B o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a lB o l e t i m  O f i c i a l

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de  1994

Lagoa Seca,PB – 02 DE ABRIL DE 2020          EDIÇÃO  EXTRAORDINÁRIA

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

1

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2020 -

REPUBLICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Lagoa Seca, através da Pregoeira
Oficial e Equipe de Apoio, devidamente nomeados
pela Prefeitura Municipal de Lagoa Seca, TORNA
PÚBLICO  e comunica aos interessados que se
encontra aberta à licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº. 002/2020 , cujo objeto a
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DE
FORMA PARCELADA, PARA A MERENDA
ESCOLAR E DEMAIS SECRETERIAS DESTA
MUNICIPALIDADE. DATA DA ABERTURA: 14 DE
ABRIL DE 2020, ÀS 09H00MIN (HORÁRIO
LOCAL) . Informações: no horário das 08h Às 12h
dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(83) 33661991. E-mail:
lagoaseca.licita@gmail.com. Edital:
lagoaseca.licita@gmail.com ou www.tce.pb.gov.br e
no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Lagoa Seca - PB, 31 de Março de 2020.

ANA PAULA DINIZ BARBOSA ALVES

Pregoeira

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de Profissionais médicos,
com comprovação de experiência em Clínica Médica
e especialidades, para atendimento de ambulatorial,
de forma complementar, em regime de plantões,
junto ao Hospital Municipal e das Unidades Básicas
de Saúde da Família, no Município de Lagoa Seca.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº
IN00005/2019. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00063/2019 - Danillo Jefferson
Campos Silva - CNPJ: 19.652.918/0001-43 - 1º
Aditivo - prorroga o prazo por mais 9 meses, e
alteração de valor com acréscimo de R$ 55.158,48,
ficando o contrato com valor total de R$ 128.703,12.
ASSINATURA: 01.04.20

Lagoa Seca – PB, 01 de Abril de 2020

FABIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

LICITAÇÕES & EXTRATOS

B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  B o l e t i m  O f i c i a l  –––– Ed içãoEd içãoEd içãoEd ição     Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a Ex tr aord inár i a de de de de 0000 2222     DeDeDeDe     A bri lA bri lA bri lA bri l     de  2020de  2020de  2020de  2020

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

2

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
Pavimentação em Paralelepípedos das Ruas: André
Terto da Costa, José Caetano de Andrade, Maria
Alves Brasileiro e Rua Maria Salomé Pereira da
Costa- Trecho 1, no Município de Lagoa Seca,
conforme contrato de Repasse Nº 1041.500-
69/2017-MCIDADES. FUNDAMENTO LEGAL:
Tomada de Preços nº 00001/2018. ADITAMENTO:
Ajuste no quantitativo para adequação do projeto.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Lagoa Seca e: CT Nº 00126/2018 - SALES E SALES
CONSTRUÇÕES LTDA - ME - CNPJ:
20.852.652/0001-61 - 4º Aditivo - acréscimo de R$
13.878,41, ficando o contrato com o valor total de R$
271.203,78. ASSINATURA: 02.04.20.

Lagoa Seca – PB, 02 de Abril de 2020.

FÁBIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Contratação de Profissionais médicos,
com comprovação de experiência em Clínica Médica
e especialidades, para atendimento de ambulatorial,
de forma complementar, em regime de plantões,
junto ao Hospital Municipal e das Unidades Básicas
de Saúde da Família, no Município de Lagoa Seca.
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº
IN00006/2019. ADITAMENTO: Dar continuidade a
execução do objeto contratado. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa
Seca e: CT Nº 00064/2019 – VINICIUS PEREIRA
BARBOSA - EIRELI - CNPJ: 29.045.539/0001-49 - 1º
Aditivo - prorroga o prazo por mais 9 meses, e
alteração de valor com acréscimo de R$ 55.158,48,
ficando o contrato com valor total de R$ 128.703,12.
ASSINATURA: 01.04.20

Lagoa Seca – PB, 01 de Abril de 2020

FABIO RAMALHO DA SILVA
Prefeito